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Høring over udkast af forslag til lov om ændring af lov om afgift af spildevand, lov om 
afgift af ledningsført vand og lov om miljøbeskyttelse  
 
Overordnede bemærkninger 
Danske Vandværker takker for muligheden for at afgive høringssvar. Danske Vandværker er brancheor-
ganisation for omkring 1.600 vandforsyninger, primært private og forbrugerejede og arbejder for at 
levere rent drikkevand.   
 
Danske Vandværker mener overordnet, at en sænkning af afgiften på ledningsført vand fra 2029 er 
fornuftigt. 
 
Grundvandsressourcen er under pres. Det viser Miljøministeriet for nyligt offentliggjorte rapport Ana-
lyse af Reguleringsmuligheder for Beskyttelse af Drikkevandet – Sårbare grundvandsdannende områder 
tydeligt. I rapporten anbefales det, at der indføres et nationalt sprøjteforbud i særlige grundvandsdan-
nende områder (SGO).  
 
Oprindeligt var afgiften på ledningsført vand tiltænkt reel grundvandsbeskyttelse, hvorfor provenuet af 
afgiftsomlægningen fra 2029 også kunne målrettes netop grundvandsbeskyttelsen. 
 
Hvis anbefalingerne fra rapporten, som vi bakker op om, bliver til virkelighed, foreslår vi i Danske 
Vandværker, at provenuet fra afgiftsomlægningen bruges til kompensation for værditabet forbundet 
med sprøjteforbud i det omfang landmændene skal kompenseres for tab. 
 
En anden udfordring vi godt vil adressere samtidig er, at mange af vores medlemmer oplever kommu-
nikationen med SKAT er begyndt at give problemer ift. aconto-opgørelser. Vores gennemgang af loven 
viser, at ordlyden i §7 er løbet fra virkeligheden. Vores medlemmer har mere præcise data end aconto, 
men SKAT ser bort fra dette og der hersker derfor en misforståelse mellem branchens opfattelse af, 
hvordan den oppumpede mængde vand skal opgøres og hvordan SKAT opfatter dette. 
 
Danske Vandværker står naturligvis til rådighed, hvis vores høringssvar medfører spørgsmål eller ønske 
om en yderligere afklaring. 
 
 
Venlig hilsen 

 

Direktør                                                 
Danske Vandværker 
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